事 務 連 絡

令和元年６月 19 日

各区局人材育成担当課長 様

市民局ダイバーシティ推進室長

 担当：人権啓発・相談センター

  中井・宇野：6532-7631

令和元年度 所属別人権問題研修の実施について（依頼）

 平素から人権尊重の視点に立った市政運営の推進と様々な人権課題への対応に取り組んでいただ

きありがとうございます。

本年度につきましても「大阪市人権行政推進計画～人権ナビゲーション～」に基づき、大阪市を

「人権が尊重されるまち」へと導くため、人権尊重の視点からの行政運営（人権行政）を進めるこ

ととし、大阪市人権行政推進本部のもと、各種人権問題研修を実施することとしております。

つきましては、下記のとおり依頼します。

記

１ 所属別人権問題研修の実施

別紙１「令和元年度 所属別人権問題研修実施要項」のとおり

２ 実施期限

令和２年２月 28日（金曜日）

３ 実施報告

（１）報告様式

別紙２により報告して下さい。

（２）報告期限

   令和２年３月６日（金曜日）

 （３）報告先

人権啓発・相談センター（メールアドレス：ca0016＠city.osaka.lg.jp）

４ その他

大阪市の人権問題研修の種類等につきましては、別紙３「大阪市人権問題職員研修実施要綱

（25.10.1改定）」をご確認ください。

資料 ８－１